
 

Zarządzenie Nr 50/2016 

Starosty Mławskiego 

z dnia 12.12.2016r. 

 

 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 50/2015 Starosty Mławskiego z dnia 07.10.2015 r.                    

                   w sprawie wprowadzenia polityki bezpieczeństwa i instrukcji zarządzania  

                   systemem informatycznym służącym do przetwarzania danych osobowych. 

 

 

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych 

(Dz. U. z 2016r., poz. 922) oraz § 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych                            

i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych 

osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać 

urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych                    

( Dz. U. z 2004r., Nr 100, poz. 1024), a także § 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia                  

12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań 

dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych 

wymagań dla systemów teleinformacyjnych (Dz. U. z 2016r. poz. 113 ze zm.) zarządzam,                    

co następuje: 

 

§ 1  

 

1. W załączniku nr 1 „Polityka Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Mławie” do 

Zarządzenia  Nr 50/2015 Starosty Mławskiego z dnia 07.10.2015r. w sprawie 

wprowadzenia polityki bezpieczeństwa i instrukcji zarządzania systemem 

informatycznym służącym do przetwarzania danych osobowych, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) W pkt 2 ppkt 2.2 otrzymuje brzmienie: 

„2.2. „Istnieje przepływ danych w systemie geodezyjnym między programami 

EWMAPA, EWOPIS, OŚRODEK I BANK OSNÓW poprzez korzystanie ze 

wspólnej bazy danych.” 

2) W pkt 3, po ppkt 3.6.14, dodaje się ppkt 3.6.15. w brzmieniu: 

„3.6.15. W celu zapewnienia kontroli nad udostępnianiem danych ze zbiorów 

danych osobowych (na wniosek ustny) wprowadza się obowiązek prowadzenia 

przez komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Mławie, rejestrów 

udostępnień tych danych. Przez udostępnianie danych należy rozumieć również 

prawo do wglądu w akta sprawy, sporządzania z nich notatek kopii lub odpisów. 

Rejestr ten powinien zawierać informacje: imię i nazwisko wnioskującego, datę 

udostępnienia, wskazanie interesu prawnego, rodzaj oraz oznaczenie kancelaryjne 

dokumentu, podpis osoby której zostały udostępnione dane oraz podpis 

pracownika”.  

2. W Załączniku nr 2 „Instrukcja zarządzania systemem informatycznym służącym do 

przetwarzania danych osobowych w Starostwie Powiatowym w Mławie” wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w rozdziale „Definicje” dodaje sie pkt 15 - 21 w brzmieniu: 

„15.Poufność danych – właściwość zapewniającą, że informacja nie jest 

udostępniana lub wyjawiana nieupoważnionym osobom fizycznym; 

16.Dostępność danych – właściwość określającą, że zasób systemu 

teleinformatycznego jest możliwy do wykorzystania na żądanie, w założonym 

czasie, przez podmiot uprawniony do pracy w systemie teleinformatycznym; 



 

17.Integralność danych – właściwość polegającą na tym, że zasób systemu 

teleinformatycznego nie został zmodyfikowany w sposób nieuprawniony; 

18.Autentyczność danych – atrybut systemu informatycznego czyli właściwość 

polegającą na tym, że pochodzenie lub zawartość danych opisujących obiekt są 

takie, jak deklarowane; 

19.Rozliczalność – atrybut systemu informatycznego umożliwiający przypisanie w 

sposób jednoznaczny działania użytkownika lub podmiotu tylko temu 

użytkownikowi lub podmiotowi w rozumieniu przepisów rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 kwietnia 2011 r. w sprawie 

szczegółowych warunków organizacyjnych i technicznych, które powinien 

spełniać system teleinformatyczny służący do identyfikacji użytkowników  

20.Niezaprzeczalność – atrybut systemu informatycznego oznaczający brak 

możliwości zanegowania swego uczestnictwa w całości lub w części wymiany 

danych przez jeden z podmiotów uczestniczących w tej wymianie w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

27 kwietnia 2011 r. w sprawie zakresu i warunków korzystania z elektronicznej 

platformy usług administracji publicznej 

21.Niezawodność – atrybut systemu informatycznego mówiący o tym, czy pracuje 

on poprawnie  tzn. spełnia wszystkie powierzone mu funkcje i czynności przez 

wymagany czas i w określonych warunkach eksploatacji.” 

 

2) W pkt 4, po ppkt. 4.4. dodaje się ppkt 4.4.a. w brzmieniu: 

„4.4.a. Elektroniczne nośniki informacji o których mowa w punkcie 4.4 powinny 

być zabezpieczone za pomocą środków  kryptograficznej ochrony zapewniając 

poufność i integralność danych przekazywanych poza obszar przetwarzania 

danych. Szyfrowanie danych odbywa się z użyciem aplikacji 7-zip.”  

 

 

§ 2 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                       Starosta Mławski 

 

                         Włodzimierz A. Wojnarowski 


